平成 24年 3月吉日
関係者各位

第五回いせしま綱曳き大会会長
三重県議会議員 　中嶋　年規

「第五回いせしま綱曳き大会」
（三重県地区綱引き大会）

趣意書

　「みんなが笑顔いっぱいになれる元気なふるさと三重づくりを伊勢志摩から発
信したい！」との熱い想いを持つ有志メンバーで始めた「いせしま綱曳き大会」
も五回目を迎えることができました。

　３３チーム、約３５０名の参加で始まった第一回大会から前回は６１チー
ム、約７００名の参加をいただき、回を重ねるごとに参加チーム、人数とも増
え、毎回笑いあり、涙ありの熱い戦いが繰り広げられてきています。
　小学校の同級生でのチーム、職域でのチーム、仲良しグループでのチーム、
奉曳団でのチーム、中国人やアメリカ人など外国人も参加するチームなど県内
全域から多彩なメンバー構成のチームが集まる大会です。伊勢志摩の美味しい
食も楽しめるコーナーも用意しています。

　誰もが一度は体験したことのある “綱引き” というスポーツイベントを通じて、
さらに開催地である伊勢市で平成 25年に行われるご遷宮のお木曳き行事に欠
かすことのできない「綱」の持つ神秘的な魅力を通じて、仲間や地域が一体と
なって絆を深めるきっかけとなることが私たち大会関係者の願いです。
　仲間と勝利を目指しての参加はもちろん、他のスポーツイベントでは味わえ
ない熱気をご覧に一人でも多くの皆さまが会場へ足を運んでいただけますこと
を心よりお願い申し上げます。